Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

indifferent plantar pedū respicit Et sapienter nō laudant nec
multum utantur illud signum pro flectomya **Nota bene**

Et nota q. ea que dicta sunt de flectomya debent solū intelli-
gi de motu lune et non de motu aliorū planetarū et hoc pro
bonū sanis ad conservandū eos in sanitate Nam indigent nūllā
lex est posita. Et ideo tales nec signū nec horas expectare oportet

Nota etiam q. signū est duodecima pars horarū. Et gradus est
tricesima pars signū. Et minutū est sexagesima pars unius mi-
nuti. et sic consequent. Et sub his signis gradib. et minutis mouet
sol et luna. Et sol pertransit motu proprio omnia signa in anno.
Luna uero infra mensem **De quantitate diei artificialis et noctis**

Suis scire quantitatē idest numerū horarū et minutarū diei
artificialis et etiā noctis. tūc indirecto ulius diei uersus
dextram in duab. lineis. super quas scriptum. quantitas diei.
habebis horas. et minuta horarū. que sunt ab ortu solis illo die
usq. ad eius occasum. Deinde subtrahē easdē horas et minuta horarū
a re horarū et residuū ostendit quantitatē noctis. Et nota q. dies arti-
ficialis est tempus quod est ab ortu solis usq. ad temp. occasus. et
residuū diei naturalis est nox. Ita q. sub nocte comprehendantur
crepusculū matutinū et uesperinū. Aggregatū uero ex die et nocte ar-
tificialib. uocatur dies naturalis. et talis dies diuiditur in 24 partes
equales. et quelibet illarū partū uocatur hora diei equalis. Et
quelibet hora diuiditur in 60 partes equales que uocantur minuta
horarū. Et qualibet minutū diuiditur in 60 secūda et sic consequent.

Suis scire quotta hora **De ortu et occisu solis.**
et quotto minuto oritur sol uel occidat aliqua die. Tūc
uide in kalendario indirecto eiusdē diei duas lineas. sup
quas est scriptū. ortus solis et habebis horas et minuta horarū.
quib. post mediu noctis completus sol oritur eadem die. Et in alijs
duab. lineis super quas scriptū. Occasus solis habebis horas et minuta
horarū. quibus completus post meridiē. sol occidit eadem die.
Et nota q. quantitas et hore et minuta Ortus et occasus solis antici-
pantur. secundū q. anticipant gradus solis. de que dictum est
supra de gradib. solis. Et sic hec de canentib. et declaratione et ex-
positione hui. kalendary sufficiant.

SCRIPTVOR. AVGVSTE. ANNO. 1275.